496ª feira | 02/Jul/2021  - Edição nº 10966

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2021
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados para  o
CREDENCIAMENTO de Empresas de Radiodifusão com sinal de transmissão
no Município, abrangendo toda área urbana e rural, para veiculação e divulgação
matérias de interesse do Município de Itambaracá, cujos documentos deverão ser
protocolados, em dias úteis, a partir do dia 19 de julho de 2021, na Prefeitura de
Itambaracá/Pr. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor
Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br – Licitações ou Portal de
Transparência. Itambaracá/PR, 01 de julho de 2021. Mônica Cristina Zambon
Holzmann – Prefeita Municipal

107125/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº84/2021

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do itens
deserto do pregão eletrônico 51/2021.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:16 de julho de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 05/07/2021 às
08:30min horas do dia 16 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 16 de julho  de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 16
de julho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: www.bllcompras.com, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação –
sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de julho de 2021.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
106996/2021

Jaboti

AVISO DE LEILÃO Nº. 01/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaboti, Estado do Paraná,
comunica aos interessados, que se acha aberta licitação para a alienação de bens
próprios desta Municipalidade, em concordância com a Lei 8.666/93 e alterações
subseqüentes conforme abaixo: 1.0  - MODALIDADE: “LEILÃO”,
tipo MAIOR LANCE. Alienação de equipamentos de laticinios e outros.2.0
- REALIZAÇÃO: Dia 03 de agosto de 2021, as 10h00min, Exclusivamente
on-line no site do leiloero www.simonleiloes.com.br .3.0 - Serra indispensável a
apresentação de certidão conforme o edital.4.0 - LOCAL DA EXPOSIÇÃO: O
objeto encontra-se à disposição para visitação no departamento de Agricultura no
horário das 08h00minh às 11h30minh e das 13h30minh às 17h00minh. De segunda
a sexta feira. 5.0 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departamento de
Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário
das 08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital completo,
demais anexos, atas e contratos futuros no diário do município no site www.jaboti.
pr.gov.br.

 Jaboti, 30/06/2021.
Cleonilde de Souza M Sales

Presidente da Comissão de Licitação Portaria 09/2021
107024/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado
pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a todos os interessados do Pregão
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais
odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Em consideração das
alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas,
sendo a abertura designada para o dia  15 de julho de 2021 às 09h00min. O edital
alterado poderá ser adquirido através da Plataforma Bolsa de Licitações e Leilões –
BLL: http://bllcompras.com. Maiores Informações no telefone (43) 3535- 9400, ou
email: comprasjag@gmail.com, das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 01 de julho de 2021.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
107037/2021

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO

LICITATÓRIO
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pelas Leis n° 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr. 35/2021
b) Licitação Nr. 74/2021
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data da Homologação: 30/06/2021
e) Data da Adjudicação: 30/06/2021
f) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFERECIDOS PELO CENTRO
ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE JURANDA.
g) Vencedor: P C DELAPORTE PEDROSO DE ARAÚJO LTDA sede
a  Rua Campo Mourão, 570, Sala 01, Centro, na Cidade de Goioerê-Pr,
CNPJ  sob o nº 37.273.445/0001-55
Item  Qtd. Unid. Descrição  Vl Unit                   Valor Total
1 221 UNI Prótese parcial removível (PPR) com vazamento
do modelo em gesso tipo iv, estrutura em metal, dentes, de 1ª linha,
nacional, resina acrílica rosa com veias tipo jet clássico de 1ª linha
                                                 R$ 150,00                   R$  33.150,00
2 40 UNI Prótese parcial removível provisória com
vazamento do modelo em gesso tipo II, dentes de 1ª linha, nacional,
resina acrílica rosa, com veias tipo jet clássico de 1ª linha
                                                         R$150,00                   R$  6.000,00
3 225 UNI Prótese total com vazamento do modelo em
gesso tipo III (gesso pedra), chapa de prova em placa de acrílico de
1mm para registro de mordida(dimensão vertical e linha mediana),
dentes de 1ª linha, nacional, resina acrílica rosa com veias tipo jet
clássico, de 1ª linha, com palato incolor.
                                                        R$150,00   R$               33.750,00
4 50 UNI Reparo em próteses totais ou na parte acrílicada
da prótese parcial removível por problema não decorrente da confecção
                                                         R$80,00                    R$ 4.000,00
5 30 UNI Reembasamento de prótese total ou prótese
parcial removível com resina acrílica rosa com veias tipo clássico de 1ª
linha                                            R$ 100,00  R$ 3.000,00
                                                             Valor Total: R$ 79.900,00
Despesa (227) Manut. Da Odontologia e (375) Incentivo p/ ações
estratégicas - Próteses
Juranda, 01 de julho de 2021.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO

LICITATÓRIO
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pelas Leis n° 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr. 33/2021
b) Licitação Nr. 72/2021
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data da Homologação: 01/07/2021
e) Data da Adjudicação: 01/07/2021
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE
PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS
DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR
g) Vencedor: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E
CONVENIENCIA LTDA inscrita no CNPJ 37.082.371/0001-70 com
sede Rua Santos Dumont 294, ZONA 03 na cidade de Maringá-PR
Lote :1 . LOTE ÚNICO - KIT DE PREVENÇÃO AO COVID-19 –
ALUNOS E PROFISSIONAIS.
Descrição da Despesa: ENFRENT DA EMERG EM SAÚDE
CORONAVÍRUS (350)
Valor do lote: R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais).
Juranda, 01 de julho de 2021.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

107196/2021

 107194/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
402904921

Documento emitido em 09/07/2021 11:04:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10966 | 02/07/2021 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.